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KUNGÖRELSE
Ansökan om miljötillstånd i enlighet med 27 § i miljöskyddslagen och ansökan om att inleda 
verksamhet oberoende av eventuellt överklagande. 
 
Kungörelsens publiceringsdatum 
8.12.2025

Dagen för delfående av ansökan
Delfåendet av ansökan anses ha skett den sjunde dagen efter kungörelsens publiceringstidpunkt, 
dvs. 15.12.2025. 

Sökande
Vanda stad / Vandaspåran, Stationsvägen 7, 01300 Vanda

Ärende
Ansökan om miljötillstånd för yrkesmässig behandling av avfall eller behandling av avfall i en 
anläggning och ansökan om tillstånd att inleda verksamhet enligt miljöskyddslagen (527/2014). 
Verksamheten kräver miljötillstånd på grundval av 27.1 § i miljöskyddslagen och bilaga 1 tabell 2 
punkt 13 f) (mellanlagring av betongavfall).

Plats där verksamheten är förlagd
Verksamheten ligger på fastigheten 92-91-206-1 på adressen Vuontiskero 4, 01280 Vanda. 
Verksamhetens läge har presenterats i kartbilagan.  

Beskrivning av verksamheten och de viktigaste utsläppen samt det avfall som uppkommer
Enligt Vanda stads / Vandaspårans ansökan om miljötillstånd behövs tillfälliga 
mellanlagringsområden för att lagra byggmaterial, jordmassor som mellanlagras och återvinns 
samt andra rivningsmaterial. 

Inom det område som tillståndsansökan gäller avser man lagra cirka 20 000 ton rena schaktmassor 
per år och cirka 1 000 ton rivningsbetong per år. I mellanlagringsområdet lagras inte förorenad 
mark eller marksubstanser som inte är lämpliga för återvinning. Marksubstanserna beräknas ha en 
omloppstid på cirka 2–4 veckor beroende på både marksubstansernas byggtekniska kvalitet och 
den pågående arbetsfasen. Betongavfallets omloppstid är cirka 2 veckor och den mängd som 
lagras är ungefär 5–10 ton åt gången. Man mellanlagrar betongavfallet för att kunna samla ett fullt 
lass på lastbilens flak för transport till mottagningsplatsen.

För verksamheten ansöks om tillstånd att inleda verksamheten oavsett eventuell ansökan om 
ändring så att återvinningen av olika avfallsfraktioner kan säkerställas redan vid byggstart. 
Överskottsjord behöver lagringsutrymme för att kunna återanvända schaktmassor och minska 
användningen av obehandlade råmaterial. Placeringen av mellanlagringsområdet bredvid den 
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spårvägslinje som byggs minskar på ett väsentligt sätt överskottskörningarna av massor med 
tillhörande utsläpp. 

Det tillfälliga behovet av ett lagringsfält beräknas omspänna tiden mellan 12/2025 och 12/2028. 
Beroende på tidpunkten för provkörningarna kan mellanlagringsområdet eventuellt ännu behövas 
i början av år 2029.

Verksamheten bedrivs huvudsakligen vardagar mån.–fre. kl. 7–18. Arbetsplatsens personal 
anländer till lagerområdet runt kl. 6 för att gå igenom dagens arbetsplanering, starta 
arbetsmaskinerna och ta sig till sina arbetsobjekt, men själva arbetet (lastning, lossning) börjar 
först kl. 7. På samma sätt lämnar personalen mellanlagringsområdet efter kl. 18 när arbetena har 
avslutats. I mellanlagringsområdet finns normalt en hjullastare, en lastbilskran (Hiab) samt 2–3 
lastbilar. Under den mest intensiva byggtiden kan det i området finnas tre hjullastare som lastar 
lastbilar. 

I undantagsfall kan lagerområdet användas utanför dessa klockslag om arbetet utförs vid andra 
tidpunkter av en motiverad anledning. Under sommaren 2027 kommer området också att 
användas på lördagar (parkering av bilar, personalrum) när gatans ytskikt stenläggs. I princip pågår 
arbetet under helgdagar som infaller på en vardag, med undantag för måndagar och fredagar.

Verksamheten som beskrivs i tillståndsansökan orsakar sådana utsläpp som avses i 
miljöskyddslagen. Utsläppen från verksamheten (buller och damm) har bedömts i ansökan om 
miljötillstånd. I ansökan om miljötillstånd föreslås också åtgärder för att begränsa utsläppen. 

Framläggning av kungörelsen och ansökningshandlingarna
Denna kungörelse är framlagd 8.12.2025 – 14.1.2026 på Vanda stads webbsidor. 
Ansökningshandlingarna är under den ovannämnda tiden framlagda i tjänsten Julkipano.

Vanda stads webbsidor:
 > vanda.fi/kungorelser

Tjänsten Julkipano (www.julkipano.fi):
> Sök: LP-092-2025-05316 eller Vuontiskero 4
> Område: Vanda 
> Anmälningsstatus: Har kungjorts

Anmärkningar och åsikter
De, vilkas rätt eller fördel saken kan beröra (part) ges tillfälle att framställa en anmärkning om 
ansökan. Andra än parterna ges tillfälle att framföra sin åsikt. Anmärkningar och åsikter ska lämnas 
in skriftligt senast 14.1.2026 i första hand via webbplatsen www.julkipano.fi eller elektroniskt till 
kirjaamo@vantaa.fi, eller till Vanda stads registratur, PB 1100, 01030 Vanda stad (besöksadress 
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Vandainfo, Dixi, Banvägen 11, 2 vån.). I anmärkningen eller åsikten ska ärendets diarienummer 
anges: VD/7925/11.01.01.00/2025.

Delgivning till fastighetens delägare
Fastighetens delägare ombeds att distribuera denna delgivning också till fastighetens eventuella 
andra ägare eller innehavare.

Närmare information
Saku Nurminen, miljöinspektör, tfn 040 482 0801, saku.nurminen@vantaa.fi

Ärendet avgörs av stadsmiljönämndens tillståndssektion som är Vanda stads miljövårdsmyndighet.

STADSMILJÖNÄMNDENS TILLSTÅNDSSEKTION

Bilaga 1. Lägeskarta (avgränsningen av området som gäller tillståndsansökan har markerats med 
rosa på kartan)
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